令和４年度 かほく市水道事業会計補正予算（第１号）

議案第３６号

令和４年度 かほく市水道事業会計補正予算（第１号）

（総則）

第１条 令和４年度のかほく市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（資本的収入及び支出）

第２条 令和４年度かほく市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する

（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額２１４，８０５千円は当年度分消費税資本的収支調整額１９，８１４千円、過年度損益

勘定留保資金４０，２４８円及び当年度分損益勘定留保資金１５４，７４３千円で補てんするものとする。）。

収   入

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   資 本 的 収 入         ２０７，６００千円    ２８，６００千円    ２３６，２００千円

第 １ 項   企 業 債       １７２，０００千円    ２８，６００千円    ２００，６００千円

支   出

（科   目）               （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   資 本 的 支 出         ４２２，４０５千円    ２８，６００千円    ４５１，００５千円

第 １ 項   建 設 改 良 費       ２４８，３７５千円    ２８，６００千円    ２７６，９７５千円

（企業債）

第３条 予算第６条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のように改める。

起債の目的

補正前 補正後

限度額
起債の

方法
利 率

償還の

方法
限度額

起債の

方法
利 率

償還の

方法

建設改良事業 172,000 千円

普通貸借

又は

証券発行

年 3.0％以内

（ただし、利率

見 直 し 方 式 で

借 り 入 れ る 資

金について、利

率 の 見 直 し を

行 っ た 後 に お

いては、当該見

直し後の利率）

 政府資金又は地

方公共団体金融機

構資金については、

その貸付条件によ

る。その他の資金に

ついては、借入先の

融通条件による。

 ただし、企業財政

の都合により据置

期間を短縮し、もし

くは繰上償還又は

低利に借換えする

ことができる。

200,600 千円
補正前と

同じ

補正前と

同じ

補正前と

同じ

令和４年６月６日 提出

かほく市長  油野 和一郎

収　　入 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的収入 207,600 28,600 236,200

1.企業債 172,000 28,600 200,600

1.企業債 172,000 28,600 200,600 1.企業債 28,600 配水管整備事業 24,600

配水池整備事業 4,000

令和４年度　かほく市水道事業会計補正予算（第１号）　実施明細書

資本的収入及び支出

節
説 明款 ・ 項 目 既決予定額 補正予定額 合計

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的支出 422,405 28,600 451,005

1.建設改良費 248,375 28,600 276,975

1.配水設備改良費 238,392 24,600 262,992 7.委託料 4,000 配水管布設替設計業務 4,000

8.工事請負費 20,600 配水管布設替工事 20,600

2.取水及び 3,850 4,000 7,850 2.工事請負費 4,000 七塚配水場取水ポンプ更新工事 4,000

　浄水設備改良費

節
説 明款 ・ 項 目 既決予定額 補正予定額 合計